
IDENTIFIKACE_ONLINE_NASTROJU_ZADANI 

 

 

1. Prohledejte Web a nalezněte celkem 3-5 online dostupných aplikací (pokud možno 

nevyžadujících registraci) umožňujících činnost přes rozhraní webového prohlížeče, ke které 

bylo doposud potřeba instalovat dedikovanou softwarovou aplikaci do vlastního PC 

(příkladem může být online dostupný nástroj/rozhraní umožňující převod dokumentů ve 

formátu JPG, BMP aj. do formátu umožňujících editovat text - tedy tzv. OCR aplikací, nebo 

dalším příkladem může být online vytvoření dotazníku, zaslání odkazu na tento dotazník 

mailem, online vyplnění dotazníku s tím, že tvůrce dotazníku dostane k dispozici tabulku s 

vyplněnými odpověďmi). 

 

2. Vytvořte si (neformátovaným holým textem) pomocný dokument (ke každému nalezenému 

a vyzkoušenému online nástroji) který bude obsahovat: 

a) odkaz na domovskou stránku nalezeného  

b) Odstavec „KRÁTKOU ANOTACI“ smysluplně popisující základní vlastnosti nástroje 

(Vámi sepsaný, ne pouze bez rozmyslu zkopírovaný existující text z příslušného odkazu) 

c) Jednu větu smysluplně popisující omezení/nedokonalosti nebo nepříjemné vlastnosti nebo 

rizika související s popisovaným nástrojem 

d) klíčová slova/fráze použitelná pro klasifikaci dané aplikace v češtině 

e) klíčová slova/fráze použitelná pro klasifikaci dané aplikace v angličtině 

 

Může se jednat o aplikace, které již používáte, nebo aplikace které jste aktivně vyhledal/a v 

rámci tohoto zadání. V každém případě musí jít o aplikaci, která provádí činnost (ne pouze 

úložiště nebo místo sociálního kontaktu), v ideálním případě musí být schopna aplikace 

zpracování Vámi zadaných dat (je mi jedno, zda textových, číselných, grafických nebo audio 

dat). 

 

3. V online SPOLEČNĚ vytvářené tabulce online dostupných nástrojů „TOOLS_online.xlsx“ 

vyplňte příslušná políčka (podle kritérií v záhlaví jednotlivých sloupců tabulky) POMOCÍ 

kopírování z Vámi vytvořeného „pomocného dokumentu“ (kde je neformátovaný holý text) 

do příslušných buněk společně vytvářené tabulky. 

 

4. Pokud se Vám společně vytvořená tabulka „online dostupných nástrojů“ bude líbit, tak si ji 

stáhněte do nějakého vlastního úložiště. 

 

Přeji Vám hezký den 

Aleš Bourek 


